

Oś priorytetowa I Rynek pracy otwarty dla wszystkich
Działanie 1.1 Wsparcie osób młodych na regionalnym rynku pracy – projekty pozakonkursowe
Poddziałanie 1.1.1 Wsparcie udzielane z Europejskiego Funduszu Społecznego.

POWIATOWY URZĄD PRACY W KOŃSKICH **REALIZUJE PROJEKT DOFINANSOWYWANY Z FUNDUSZY EUROPEJSKICH pt.:**

„Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w powiecie koneckim (VII)”

Celem głównym projektu jest zwiększenie możliwości zatrudnienia osób młodych do 29 roku życia bez pracy, w tym w szczególności osób, które nie uczestniczą w kształceniu i szkoleniu (tzw. młodzież NEET).

Okres realizacji projektu: 04.01.2021r. - 31.12.2022r.

Grupa docelowa – osoby młode w wieku 18-29 lat bez pracy, w tym osoby z niepełnosprawnościami, zarejestrowane w PUP Końskie jako bezrobotne, spośród których co najmniej 60% stanowić będą osoby, które nie uczestniczą w kształceniu i szkoleniu (tzw. młodzież NEET), zgodnie z definicją osoby z kategorii NEET przyjętą w PO WER 2014-2020.

Zgodnie z zapisami PO WER osobą z kategorii NEET jest osoba, która spełnia łącznie trzy następujące warunki:

- **nie pracuje** (tj. jest bezrobotna lub bierna zawodowo),
- **nie kształci się** (tj. nie uczestniczy w kształceniu formalnym w trybie stacjonarnym albo zaniebuje obowiązek szkolny lub nauki),
- **nie szkoli się** (tj. nie uczestniczy w pozaszkolnych zajęciach mających na celu uzyskanie, uzupełnienie lub doskonalenie umiejętności i kwalifikacji zawodowych lub ogólnych, potrzebnych do wykonywania pracy. W procesie oceny, czy dana osoba się nie szkoli, a co za tym idzie kwalifikuje się do kategorii NEET, należy zweryfikować czy brała ona udział w tego typu formie aktywizacji, finansowanej ze środków publicznych, w okresie ostatnich 4 tygodni.

Celem projektu jest zwiększenie możliwości zatrudnienia osób młodych poniżej 30 roku życia pozostających bez pracy w powiecie koneckim.

Zgodnie z kryterium dostępu odnoszącym się do rekrutacji co najmniej 20% uczestników projektu stanowić będą osoby znajdujące się w trudnej sytuacji na rynku pracy tj. osoby z niepełnosprawnościami i/lub osoby długotrwale bezrobotne i/lub osoby o niskich kwalifikacjach.

PUP zapewni możliwość skorzystania ze wsparcia byłym uczestnikom projektów z zakresu włączenia społecznego realizowanych w ramach celu tematycznego 9 w RPO oraz będzie współpracować w tym zakresie z działającymi na obszarze realizacji projektu instytucjami pomocy i integracji społecznej.

Projekt zakłada następujące formy wsparcia: staże, prace interwencyjne, szkolenia, jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej, refundacja kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy, bon szkoleniowy, bon na zasiedlenie, poradnictwo zawodowe, pośrednictwo pracy, Indywidualne Plany Działań.

Wsparciem w ramach projektu objętych zostanie **479** młodych osób.

Głównym efektem projektu będzie podjęcie zatrudnienia przez:

- co najmniej 44% osób niepełnosprawnych uczestniczących w projekcie;
- co najmniej 44% osób długotrwale bezrobotnych uczestniczących w projekcie;
- co najmniej 44% osób o niskich kwalifikacjach uczestniczących w projekcie;
- co najmniej 59,5% uczestników projektu nie kwalifikujących się do żadnej z powyżej wymienionych grup docelowych.

Projekt zakłada osiągnięcie wskaźników efektywności zatrudnieniowej na w/w poziomie.

Wartość projektu ogółem wynosi **6 555 212,27 zł**

Dofinansowanie projektu ze środków UE: **5 524 732,90 zł**

Udział we wszystkich proponowanych formach wsparcia jest bezpłatny.

